PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA 

ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO  

CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1. Fica alterado o Contrato nº 31/2025, decorrente do Processo Administrativo nº 14/2025. 

2.2. Acresce-se ao valor contratual o montante de R$ 311,50 (trezentos e onze reais e 

cinquenta centavos), referente ao acréscimo de 25% do quantitativo do item 9, conforme 

especificado a seguir. 

Produto    Un 
Quantidade 

acrescida 

Preço de 

Aquisição Valor total 

Unitário 

9 

BROCOLIS: com talos verdes, 

curtos e tenros, flores